PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO DE GOlAS 	 r
ESTADO DEGOIÂS 	 OOO12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de ALTO PARAÍSO DE GOIÁS - GO, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com as Leis Federal no 10.520/2002 e a 8.666/1993.

RESOLVE:

• HOMOLOGAR o Processo Licitatório n° 050/2017, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n°
033/2017, por estar de acordo com a legislação em vigor, as empresas licitantes vencedoras dos seguintes objetos:

Polypharma Dist. Médico Hospitalar Ltda
Item 	Unidade Descrição Valor

1 	FRASCO ADESIVO DENTINÀRIO PASSO ÚNICO: PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ 135,000
FRASCO. SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL. INDICADO PARA UNIÃO
DE RESINAS COMPOSTAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS À ESTRUTURA DENTAL,
REPARO EM PORCELANA E RESINA E CIMENTAÇÃO DE RESTAURAÇÕES
INDIRETAS, QUANDO UTILIZADO COM O RELYX ACR - CIMENTO RESINOSO
ADESIVO FRASCO COM 6G REFERENCIA: SINGLE BOND

2 	FRASCO ADESIVO DENTINARIO. INDICADO NA PROMOÇÃO DA ADESÃO COM 65,000
COMPÓSITOS, COMPÔMEROS E CIMENTOS RESINOSOS. SISTEMA
ADESIVO UNIVERSAL MONOCOMPONENTE.CONTÈM ACETONA COMO

L SOLVENTE. FRASCO DE 4 ML. REFERENCIA: PRE & IM 	BOND
-.i AGUAOXIGENADAVOLUME1Q.FRASCOCOM1UTRO 	 ----------

-- ---IX A - . - 	- 4 2oo0
5 	 POTE AMALGAMA EM CAPSULA COM ALTO TEOR DE COBRE RENDE 1 PõRÀõ: - é5,õ00

POTE COM 	 CAPSULAS
6 	CAIXA ANESTÉSICO INJETÁVEL COM SAL ANESTÉSICO: CLORIDRATO DE 70,000

LIDOCAINA 54MG (3%) E VASO CONSTRICTOR: NOREPINAFRINA 0,07MGIML
- - ---------------- - (1:50.0O0. CAIXA COM 50TUBETESDEi,8ML

7 	CAIXA ANESTESICO INJETÁVEL COM SAL ANESTÉSICO: CLORIDRATO DE 80,000
MEPIVACAINA 54MG (3%) E SEM VASO CONSTRICTOR. CAIXA COM 50
TUBETES DE 1,8 ML

8 	FRASCO ANESTÉSICO TÓPICO INDICADO COMO ANESTÈSICO NA MUCOSA ORAL 13,000
PREVIAMENTE À ANESTESIA INFILTRATIVA E AINDA EM PROCEDIMENTOS
CLINICOS COMO TOMADA DE IMPRESSÕES, RADIOGRAFIAS,
POSICIONAMENTO DE PRÓTESESEREMOÇÃO DE TÁRTARO DENTAL.

9 	 KIT CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (KIT1 TUBO DE PASTA 	' 35,000
BASE COM 13G + 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA COM 110 + BLOCO DE
ESPATULAÇÃO) REFERENCIA : HYDROC

10 	 KIT . CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO REFERENCIA IRM INDICADO PARA 95,000
RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS DE LONGAESPERA COMPOSIÇÃO
REFORÇADA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL.( KIT COM 38G DE

. .....  — PO +15MLDELIQUIDO) .............. - ......... - ......
. . ............

11 	POTE CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO, LIVRE DE EUGENOL 18,000
LREFERÊNCIA: COTOSOL EMBALAGEM .  COM  2OG. 	- ... ------------------------ . 	 .

..

12 	PACOTE COMPRESSA DE GAZE 11 FIOS 7,5X7,5 CM EMBALAGEM COM 500 35,000

- -...... 	-- --  ..... LVN!PAQES..-- -- - --- - ------------------------- 	-----  .

13 	UNIDADE CONDICIONADOR ACIDO FOSFÓRICO 37%, EMBALAGEM COM 3 SERINGAS 7,500
-------. 	 .

.
------- - ..

14 	1 	PACOTE CUNHA DE MADEIRA ANATÔMICA SORTIDA. PACOTE COM 1 00 UNIDADES 16,000
15 	--LITR--- DESINFETANTEISTERILAÇÃOQUÇA... 300
16 	FRÁSCO

. 	--------------------

DETERGENTE ENZIMÁTICO FRASCO COM 1 LITRO. 46,000
17 	UNIDADE ESCOVA DE ROBINSON RETA PRETA 2,900
18 	CAIXA FIO DE SUTURA NYLON N 04-0 CAIXA COM 24 UNIDADES. 45,000
19 	1 	CAIXA LUVAS IíÉs~dAiRTÁV -E IS PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M COM 100 	1 29,000

- - -

	 0 	CAIXA 	--- - - LU-  VAS DESCARTÁVEIS PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P COM 100 29,000
2 	--CÃÏXA T PONTADEPAPELABSORVENTEPARAENDODONflA(1°SERIEJ15-40- 29,000

23 	UNIDADE PONTA DIAMANTADA CHAMA 3118F 8,500
-UNIDADE - PONTADIAMANTADAREFERENC1A1O11,TIPOESFÊR1CO,ALTAROTAÇÃO: 8,500

25 	UNIDADE PONTA DIAMANTADA REFERENCIA 1012, TIPO ESFÉRICO, ALTA ROTAÇÃO.
. ----------

- - -
. 	 -----

26 - ---- -UNIDADE
- - -
	 -  PONTA DIAMANTADA REFERENCIA 1013, TIPO ESFÉRICO, ALTA ROTAÇÃO.

- - -
27 - -UNIDADE - -PONTA DIAMANTADA REFERENCIA 1014, TIPOESFÉRICO,ALTAROTAÇÃO. - - - 8,500

Página: 114

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO DE GOlAS
tQ

ESTADO DE GOIÁS 	 '7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de ALTO PARAÍSO DE GOIÁS - GO, no uso de suas atribuições legais e de

conformidade com as Leis Federal n° 10.52012002 e a 8.666/1 993.

RESOLVE:

• HOMOLOGAR o Processo Licitatório no 05012017, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n°
03312017, por estar de acordo com a legislação em vigor, as empresas licitantes vencedoras dos seguintes objetos:

28 	UNIDADE - -PONTA DIAMANTADA REFERENCIA 1015, TIPO ESFÉRICO, ALTA ROTAÇÃO. 8,500 -
29 	UNIDADE - - - PONTA DIAMANTADÃEFERENCIA 101 	TIPO ESFÈRICÕ,ALTÀRõ1ÃÃO

r -
- 8-5 00

- 	0 - - 	- 	SERINGA r RESINA COMPOSTA DIRÉTÃ M1CRÕ-i11IDÃ 	iaiMÉlM'É[ 	----------- ,õõo
A3,5 SERINGA 4G - - 	-  -- - - -------

ÊA r RESINA COMPOSTA DIRETA M
.
iO-H1IDÃot 	6ÉRIÃÊ[ c dá-  -

B3 SERINGA 4G
32 	SERINGA REiNÃ CÕMPOSTÃDIRÉTÃ MRO-H1BRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR 	- 8,õd0

OA2SERINGA4G - -
- - -SERINGA RESINA COMPOSTA DIRETA 	 ÔÕ 	-

OA3 SERINGA 4G
34 	FRASCO SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO ÔE CLORÃÉXIÔiNA 2%INDICÃDÕ PARA 	-

DESINFECÇÃO DE PREPAROS CAVITÁRIOS, PREPAROS EM COROAS,
INLAYS, ANTI-SEPSIA DAS MÃOS DO PROFISSIONAL, DO PESSOAL
AUXILIAR, NA ANTISSEPSIA EXTRA-ORAL PRÉVIA EM ÁREAS QUE
SOFRERÃO INTERVENÇÃO CIRÚRGICA, DAS SUPERFÍCIES E
INSTRUMENTOS. FRASCO COM 100 ML

35 	FRASCO SOLUÇÃO FIXADOR UTILIZADO PARA FIXAÇÃO bA1MÃGEMDÕ EXAME P --------- 21,Õ00
PELÍCULA DE FILME. FRASCO DE 475 ML

36 	- -FRASCO SOLUÇÃO HEMOSTÁTICÃ À BASE ÕÉ 	 ------------

PARA USO EM PEQUENAS CIRURGIAS E NOS CASOS ONDE UM CONTROLE:
DE SANGRAMENTO SE FAZ NECESSÁRIO. REALIZA UM EFETIVO
CONTROLE DO SANGRAMENTO, NÃO INTERFERINDO NA PRESA DO
MATERIAL DE MOLDAGEM. APRESENTA AINDA GRANDE AÇÃO
ADSTRINGENTE E NÃO POSSUI EPINEFRINA EM SUA COMPOSIÇÃO.

: FRASCO COM 10 ML - -
37 	FRASCO SOLUÇÃO REVELADOR UTILIZADO PARA REVELAÇÃO DA IMAGEM DO 	: 900

EXAME NA PELICULA DE FILME(REVELAÇÃO 15 SEGUNDOS). FRASCO DE
475 ML

38 	PACOTE rSUGADORÕDONTOLÕGICO 9,000
39 	FRASCO - - r VERMZ DE FLÚOR. FLUÕRETAÇÂO DO ESMALTE ENTÁRIÕ EPROFILAXIA 19,900

DA CÁRIE DENTAL. TRATAMENTO DESSENSIBILIZANTE DE COLOS
DENTINÁRIOS. PARA USO NAS SUPERFÍCIES DENTÁRIAS
DESCALCIFICADAS E FISSURAS DESCOLORADAS. EMBALAGEM COM 1OML

: - -
-- 	- 	- - CAIXA AGULHA GENGIVAL 30 G CURTA. CAIXA COM 100 UNIDADES 45,000

T 	f 	-------LftkO 8,000 - - ------
PÃCÓ- : 	 ÉÃA 	ÊMBALAGEM DE 500 GRAMAS. 	 35,000

43
- - 	- 	-

- - - CAIXA - ANESTÉSICO INJETÁVEL COM SAL ANESTÉSICO: CLORIDRATODE 	- 70,000
PRILOCAÍNA MMC (3%) E VASO CONSTRICTOR: FELIPRESSINA 0,054 Ul.

- - 	- CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML. - - -
FRASCO ÃEStI ÕA RTICA IA HCI 4% + IPINEFRINA 1:100.000 	 : 135,000

45 	FRASCO ANTISSEPTICO BUCAL COM DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 	: 43,000
0,12%.FRASCO COM 1 LITRO.

46 	: 	CAIXA APLICADOR MICROBRUSH COM 100 	 : 15,900
47 - ---IXA - BÍCARBONÃ1ÕÕE SÕDiÕ PARA USO ODONTOLÕGICO, CAIXA C- OM 15 47,000

SACHES DE 40 GRAMAS CADA.
48 	U4IÃDÉ -

-r
BROCA PARAÃLtAROTAÇÃOTIÕÀAMÃ1111 - 	-

-
8,500

.......
 -

UÏÃE tÕCÕÔNICA, TIO HASTE REGULAR, CORTE 8,500
MEDIO.

54 	- 	UNIDADE
-

ROCA PARA ALTA ROTAÇÃO CILÍNDRICA 1090 8,500
- 	55 	-UNIDADE BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO CILÍNDRICA 1091 - 	- 8500 -

56 - - 	- 	UNIDADE BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO CILÍNDRICA 1092 - - -

8,500

Página: 214

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO DE GOlAS
ESTADO DE GOIÁS 	 000,5

 à
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de ALTO PARAÍSO DE GOIÁS - GO, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com as Leis Federal n° 10.52012002 e a 8.666/1 993.

RESOLVE:

• HOMOLOGAR o Processo Licitatório n° 05012017, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n°
03312017, por estar de acordo com a legislação em vigor, as empresas licitantes vencedoras dos seguintes objetos:

57 	UNIDADE 	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO CILINDRICA3097 	 8,500
- 58 - 	- UNIDADE BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO CONE INVERTIDO 1031 8,500

59 UNIDADE - 	-- 032 --  BROCA PARÃÃL1Ã ROTAÇiO CONE INVERTIDÕ 1032---------------- - - 	8500
60 UNIDADE rBROCAPARAALTAROTAÇÃO CONE INVERTIb1033 8,500
61 	' UNIDADE BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA 1012 8500

'
-

62 - 	- - - UNIDADE BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA 1Õ13 	 - 8,500
63 UNIDADE BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA 	1 014 	- -

------------------.........
8,500

64 UADE NiD BROCÃPARAÃLTAROTAÇÃESiCAiO16 	 - ----------- 8,500
65 UNIDADE BROCA PARA ALTA OTAÇÃO ESFÉRICA 1019 - sdo -----------
66 UNIDADE BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO P/ACABAMENTO GRANA FINA 3195 F 8,500
67 UNIDADE CA BRO 	PARA ALTA ROTAÇÃO TIPO CHAMA 3118 8,500 ------ -

- 	8 UNÍDADE
-- - UNIDADE BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO TRON0OCÕNICA3070 	 - 8,500
70 	- -- NIDADE BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO TRONCO CÕNIGA3O7Ï 8,500
71 - 	- - - UNIDADE BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO TRONCO CÔNICA 3195

- 	r
8 500

72 UNiDÃDE 8,500
75 KÍT ÕMENTO ENDODONtÕÁ BASEDE ÓXIDO D- E 2 indo É EUGENOLJ KÍÏ - - 47,000

COM 1 PÓ 12G + 1 LIQUIDO 10ML.
76 KIT CIMENTO IONÔMERO DE Vi D RO RESTA URADORÕÚIIiCAMENTE ATi'IAÔO. 37,000

REFERÊNCIA MAXXION (KITCOM 1 FRASCO DE CIMENTO EM PÓ COM 15G
+ 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM 1 O + 1 DOSADOR DE PÓ + 1 BLOCO DE
ESPATULA.)

77 PACOTE COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5X7,5 CM EMBALAGEM COM 500 35,000
UNIDADEa 	 --

78 BISNAGA CREME DENTAL BISNAGA COM 90G. 2,000
81 UNIDADE ESCOVA DE ROBINSON RETA BRANCA 2,900
82 UNIDADE ESPELHO BUCAL N05, PRIMEIRO PLANO. 15,000
83 	- BOBINA FITABANbA MATRIZ EM AÇO INOxIDÁVELMALEAVELO,05x5x50OMM.
84 FRASCO FLÚOR EM GEL, SABOR TUTTI-FRUTTI, FRASCO COM 200M1_ 6,900

- 85 -IJTRO HIPOCLORITÕDESÓDIÕA1% 	 - 6,500 - -
	86 	- CAIXA - 	INDICADOR BIOLÓGICO P/MONFtORAMENTO 	tÉÍLiAÃ VÃPõã ÕX - - i4,õoo

COM 10TUBETES
87 CAIXA - - T LIMA ENDODÔNTICA ia  SERIE 15-40 HEDSTROEM 25MM 19,000
88 	- 	-

 -
CAIXA - - LIMA ENÔODÔNTICA 2 SERIE 45 80 HEDSTROEM 25MM 	 -- 9 000

89 CAIXA - LUVAS bÉSCARTÂVEIS PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P COM 1
---
	- 29,000

90 CAIXA MASCARAS CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS .COM 5_0 12000
91 FRASCO OLEO LUBRIFICANTE PARA PEÇAS DE ALTA — E BAIXA ROTAÇÃO COM 200 23,000

ML
93 - PACOTE - PAÉLTOÃLHAINTERFOLHADOcOM1000 -- 1i3O00
94 BNAGA - PASTA PROFILATICA PARA LIMPEZA DENTAL 90 G 9,000
95 UNIDADE PONTA DE ENHANCE FORMA PERA OU VELA 15,000
96 CAIXA PONTA DE PAPEL ABSORVENTE PARA END000NTIA (2 0  SERIE) 45-80 	- 28,000
97 ÜNiDÃÉ - 	- PONTA bIAMÃrifÃDA CÔNICA EXTREMIDADE AREbONDADA. 8,500

REFERÊNCIA 2135, ALTA ROTAÇÃO.
98 - J1ÏrÃbE - - - - r PÕNTADIAMÃNTADA ESFÉRICA 1045 8,500
99 - IUNIDÃDE - - - - T PÕNTÃb1ÃMÃNTÁDA REFERENÕIÃII9OF, ALTA ROTAÇÃO, ACABAMENTO 8,500

FINO.
100 UNIDADE rPONTADIAMANTÃDAREFERENCIA3118 TIPO CHAMA ALTA ÕtAÇÂO 8,500
101 UNIDADE -  PÕNTADIÃMÃNTADA REFERENCIA 3195, ACABAMENTO FINO, ALTA 8,500

ROTAÇÃO.
103 UNIDADE POTE DAPPEN DE VIDRO INDICADO PARA MANIPULAÇÃO DE RESINAS, 4,000

FLÚOR, AMÁLGAMAS, ADESIVOS, ETC
Página: 314

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO DE GOlAS
j .  ESTADO DE GOIÁS 	 000156

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de ALTO PARAÍSO DE GOIÁS - GO, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com as Leis Federal n° 10.520/2002 e a 8.666/1993.

RESOLVE:

- HOMOLOGAR o Processo Licitatório n° 050/2017, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n°
033/2017, por estar de acordo com a legislação em vigor, as empresas licitantes vencedoras dos seguintes objetos:

104 	SERINGA 	RESINA COMPOSTA DIRETA MICRO-HIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3 	 59 . 900
-

SERINGA 4G

105 	SERINGA 	RESINA COMPOSTA DIRETA MICRO-HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B2 - 	 59,900
SERINGA 4G - -

-

SERINGA 	RESINA COMPOSTA DIRETA MICRO-HÍBRIDÃ FC1T ÕPÕLIMERIZÁVELiõR 	 59,900
UD SERINGA 4G

107 	PACOTE 	ROLETE DENTAL, 100% FIBRAS DE ALGODÃO, FORMATO CILÍNDRICO, 	- - 	 ,800
PACOTE COM 100 ROLETES.

- - -

108 	UNIDADE 	SERINGA DESCARTÁVELCOM ÁJLi1Ã CAPACIDADE bt5iiL BICO 	- 0,900
LATERAL LUER LOK CONFECCIONADAS EM PROLIPROPILENO
ESPECIALMENTE DESENVOLVIMENTO PARA AS SERINGAS BD,
PROPORCIONANDO MAIOR TRANSPARÊNCIA * MELHOR LEITURA NA
DOSAGEM ATRAVÉS DE STOPPER MAIS FINO * ÊMBOLO NÃO SE
DESPRENDE DO CILINDRO DEVIDO AO ESPECIAL ANEL DE RETENÇÃO *

PRODUTO ESTÉRIL EMBALADO UNITARIAMENTE * O BICO LUER-LOK?
(ROSCA DUPLA) IMPEDE QUE A AGULHA SE DESPRENDA
ACIDENTALMENTE DA SERINGA 	- - 	 - 	 -

109 	UNIDADE 	TAÇA DE BORRACHA BRANCA + MANDRIL EMBALAGEM COM 6 UNIDADES + 	 58,000
MANDRIL.

112 -POTES 	TIRA DE LIXAS DE AÇO ODONTOLOGICAS 6MMPCTEC/12 	 10,000

113 	PACOTE 	TIRA DE POLIÉSTER EMBALAGEM COM 50 UNIDADES DE4MM. 	 5,200

114 	PACOTE 	- TOUCA DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADE 	 : 	 13,000

- - -

115 	- - PACOTE 	TRICRESOL ANTISSÉPTIÕÕ EDESINFETANTE USADO COMO CURATIVO DE - ,500
DEMORA EM CASOS DE NECROSE PULPAR, QUE ALIA AS PROPRIEDADE

, 	 DO FORMALDEÍDO COM O CRESOL. POSSUI POTENTE AÇÃO
BACTERICIDA. FRASCO COM 1OML.

Por serem estas propostas vantajosas para a Administração Municipal.

Registre-se. Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de ALTO PARAÍSO DE GOIÁS - GO, 28/06/2017.

:

1?~/  refeit uni pai

Página: 4/4

Estado de Goiás
' 	 Município de Alto Paraíso de Goiás - GO

-

-

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO

CERTIDÃO

Certifico para os devidos fins que o TERMO DE HOMOLOGAÇÃO do

presente Processo Administrativo Licitatório, com vistas à AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, foi PUBLICADO por afixação no quadro de avisos

da PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO DE GOIÁS - GO, afim de que

surta os efeitos legais necessários.

ALTO PARAÍSO DE GOIÁS - GO, 28/0612017.

MItoll'
Chefe de Gabinete

-